



भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान भुवनेश्वर
Indian Institute of Technology Bhubaneswar

Media/Publication	The Statesman		
Date	7 th March, 2024	Language	English
Headline	IIT Bhubaneswar Annual Techno-Management fest		

IIT Bhubaneswar Annual techno-management fest

STATESMAN NEWS SERVICE
BHUBANESWAR, 6 MARCH:

The Indian Institute of Technology (IIT) Bhubaneswar is all set to host its annual techno-management fest, Wissensaire 2024. Wissensaire has successfully completed 13 editions.

The three-day extravaganza promises a blend of innovation, intellect, and entertainment, bringing together students, professionals, and enthusiasts from across the nation. The festival will commence on 8th March 2024. Dr. Jagannath Nayak, the Director of the Centre for High Energy System and

Sciences (CHES), DRDO will inaugurate the fest, informed a release issued by the institute here on Wednesday.

Over the following two days, participants and attendees can immerse themselves in a diverse range of events and activities, concluding with a Star Nite on 10th March. Popular singer Dhvani Bhanushali will perform.

The fest will feature cutting-edge exhibitions, workshops, robotics and drone competitions, providing a platform for tech enthusiasts to display their prowess and ingenuity.



भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान भुवनेश्वर
Indian Institute of Technology Bhubaneswar

Media/Publication	The Azad Sipahi		
Date	7 th March, 2024	Language	Hindi
Headline	Wissenaire 2024 to be inaugurated tomorrow		

विसेनेयर 2024 का उद्घाटन कल



भुवनेश्वर (आजाद सिपाही)।
भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान
(आइआइटी) भुवनेश्वर अपने
वार्षिक तकनीकी-प्रबंधन उत्सव, विसेनेयर 2024 की मेजबानी करने के
लिए पूरी तरह तैयार है। विसेनेयर ने सफलतापूर्वक 13 संस्करण पूरे कर
लिये हैं। तीन दिवसीय असाधारण कार्यक्रम नवाचार, बुद्धि और मनोरंजन
के मिश्रण का वादा करता है, जो देश भर से छात्रों, पेशेवरों और उत्साही
लोगों को एक साथ लाता है। यह उत्सव 8 मार्च को शुरू होगा और समापन
10 मार्च को स्टार नाइट के साथ होगा। डीआरडीओ के सेंटर फॉर हाई एनर्जी
सिस्टम एंड साइंसेज के निदेशक डॉ जगन्नाथ नायक उत्सव का उद्घाटन
करेंगे। कार्यक्रम के दौरान लोकप्रिय गायिका ध्वनि भानुशाली परफॉर्म
करेंगी। उत्सव में अत्याधुनिक प्रदर्शनियां, कार्यशालाएं, रोबोटिक्स और ड्रोन
प्रतियोगिताएं होंगी, जो तकनीकी उत्साही लोगों को अपनी कौशल और
सरलता प्रदर्शित करने के लिए एक मंच प्रदान करेंगी।



भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान भुवनेश्वर
Indian Institute of Technology Bhubaneswar

Media/Publication	The Samaya		
Date	7 th March, 2024	Language	Odia
Headline	Wissenaire 2024: IIT Bhubaneswar all set to hold Annual Techno-Management Extravaganza		

୮ ମାର୍ଚ୍ଚରୁ ଓଜନେୟର ୨୦୨୪

ବାର୍ଷିକ ଟେକ୍ନୋ-ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ ଏକ୍ସଟ୍ରାଭାଗାଞ୍ଜା ପାଇଁ ଆଇଆଇଟି ଭୁବନେଶ୍ୱର ପ୍ରସ୍ତୁତ

ଭୁବନେଶ୍ୱର, (ସବୁଧ୍ୟ): ଇଣ୍ଡିଆନ୍ ଇନଷ୍ଟିଚ୍ୟୁଟ୍ ଅଫ୍ ଟେକ୍ନୋଲୋଜି (ଆଇଆଇଟି) ଭୁବନେଶ୍ୱର ଏହାର ବାର୍ଷିକ ଟେକ୍ନୋ-ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ ଫେଷ୍ଟିଭାଲ୍, ଓଜନେୟର ୨୦୨୪ ଆୟୋଜନ କରିବାକୁ ଯାଉଛି । ଓଜନେୟର ଏ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ୧୩ ଟି ସଂସ୍କରଣକୁ ସଫଳତାର ସହ ସମାପ୍ତ କରିଛି ଏହି ଡିନି ଦିନିଆ ଏକ୍ସଟ୍ରାଭାଗାଞ୍ଜା ନୂତନତା, ବୁଦ୍ଧିମତା ଏବଂ ମନୋରଞ୍ଜନର ଏକ ପ୍ରକୃଷ୍ଟ ସମନ୍ୱୟର ପ୍ରତିଶ୍ରୁତି ଦେଇଥାଏ, ଯାହା କି ସମଗ୍ର ଦେଶରୁ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀ, ବୃତ୍ତିଗତ କାର୍ଯ୍ୟରତ ବ୍ୟକ୍ତି ଏବଂ ଉତ୍ସାହୀ ଜନତାଙ୍କୁ ଆକୃଷ୍ଟ କରିଥାଏ । ଏହି ଉତ୍ସବ ୮ ମାର୍ଚ୍ଚ ୨୦୨୪ ରେ ଆରମ୍ଭ ହେବ । ଡିଆରଡିଓର ସେଣ୍ଟର ଫର୍ ହାଇ ଏନର୍ଜି ସିଷ୍ଟମ ଆଣ୍ଡ ସାଇନ୍ସ (ରେସ୍) ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଡକ୍ଟର ଜଗନ୍ନାଥ ନାୟକ ଏହି ଉତ୍ସବର ଉଦ୍ଘାଟନ କରିବେ । ପରବର୍ତ୍ତୀ ଦୁଇ ଦିନରେ, ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀ ଏବଂ ଉପସ୍ଥିତ ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କ ପାଇଁ ବିଭିନ୍ନ ଇଭେଣ୍ଟ ଏବଂ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପର ଆୟୋଜନ କରାଯିବ । ୧୦ ମାର୍ଚ୍ଚରେ ଏକ ଷ୍ଟାର୍ ନାଇଟ୍ ସହିତ ଏହି ଉତ୍ସବ ଉଦୟାସିତ ହେବ । ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ଲୋକପ୍ରିୟ ଗାୟକ ଧ୍ୱନି ଭାନୁଶାଲି ସଂଗୀତ ପରିବେଷଣ କରିବେ । ଏହି ଉତ୍ସବରେ ଅତ୍ୟାଧୁନିକ ପ୍ରଦର୍ଶନୀ, କର୍ମଶାଳା, ରୋବୋଟିକ୍ସ ଏବଂ ଡ୍ରୋନ୍ ପ୍ରତିଯୋଗିତା ପ୍ରଦର୍ଶିତ ହେବ, ଯାହାକି ବୈଷୟିକ ତଥା ପ୍ରଯୁକ୍ତିବିଦ୍ୟା ଉତ୍ସାହୀମାନଙ୍କ ପାଇଁ ସେମାନଙ୍କର ଦକ୍ଷତା ଏବଂ ବୁଦ୍ଧିମତା ପ୍ରଦର୍ଶନ ପାଇଁ ଏକ ମଠ ପ୍ରଦାନ କରିବ ।



Media/Publication	The Suryaprava		
Date	7 th March, 2024	Language	Odia
Headline	Wissenaire 2024 to start from 8 th March		

୮ ରୁ ଡ୍ଵିଜନେୟର - ୨୦୨୪

॥ ପ୍ରଭାନ୍ତ୍ୟକ୍ ॥ ଜଟଣୀ, ୬ାମା:
ଇଣ୍ଡିଆନ୍ ଇନଷ୍ଟିଚ୍ୟୁଟ୍ ଅଫ୍ ଟେକ୍ନୋଲୋଜି
(ଆଇଆଇଟି) ଭୁବନେଶ୍ୱର ଏହାର ବାର୍ଷିକ
ଟେକ୍ନୋ-ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ ଫେଷ୍ଟିଭାଲ୍,
ଡ୍ଵିଜନେୟର-୨୦୨୪ ଆୟୋଜନ କରିବାକୁ
ଯାଉଛି । ଡ୍ଵିଜନେୟର ଏ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ୧୩ଟି
ସଂସ୍କରଣକୁ ସପାଳତାର ସହ ସମାପ୍ତ
କରିସାରିଛି । ଏହି ତିନି ଦିନିଆ ଏକତ୍ରାଗାତ୍ରା
ନୂତନତ୍ୱ, ବୃଦ୍ଧିମତା ଏବଂ ମନୋରଞ୍ଜନର
ଏକ ପ୍ରକୃଷ୍ଟ ସମନ୍ୱୟର ପ୍ରତିଶ୍ରୁତି ଦେଇଥାଏ,

ଯାହା କି ସମଗ୍ର ଦେଶରୁ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀ, ବୃତ୍ତିଗତ
କାର୍ଯ୍ୟରତ ବ୍ୟକ୍ତି ଏବଂ ଉତ୍ସାହୀ ଜନତାକୁ
ଆକୃଷ୍ଟ କରିଥାଏ । ଏହି ଉତ୍ସବ ୮ ମାର୍ଚ୍ଚ
୨୦୨୪ରେ ଆରମ୍ଭ ହେବ । ଡିଆରଡିଓର
ସେଣ୍ଟର ଫର୍ ହାଲ ଏନର୍ଜି ସିଷ୍ଟମ ଆଣ୍ଡ
ସାଇନ୍ସର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଡକ୍ଟର ଜଗନ୍ନାଥ ନାୟକ
ଏହି ଉତ୍ସବର ଉଦଘାଟନ କରିବେ । ପରବର୍ତ୍ତୀ
ଦୁଇ ଦିନରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣକାରୀ ଏବଂ ଉପସ୍ଥିତ
ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କ ପାଇଁ ବିଭିନ୍ନ ଇଭେଣ୍ଟ ଏବଂ
କାର୍ଯ୍ୟକଳାପର ଆୟୋଜନ କରାଯିବ । ୧୦

ମାର୍ଚ୍ଚରେ ଏକ ସ୍ୱାଗତ୍ସାଗରୀ ସହିତ ଏହି ଉତ୍ସବ
ଉଦଘାଟିତ ହେବ । ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ
ଲୋକପ୍ରିୟ ଗାୟକ ଧ୍ୱନି ଭାନୁଶାଳି ସଂଗୀତ
ପରିଦେଖଣ କରିବେ । ଏହି ଉତ୍ସବରେ
ଅତ୍ୟାଧୁନିକ ପ୍ରଦର୍ଶନୀ, କର୍ମଶାଳା,
ରୋବୋଟିକ୍ସ ଏବଂ ଡ୍ରୋନ୍ ପ୍ରତିଯୋଗିତା
ପ୍ରଦର୍ଶିତ ହେବ, ଯାହାକି ବୈଷୟିକ ତଥା
ପ୍ରଯୁକ୍ତିବିଦ୍ୟା ଉତ୍ସାହୀମାନଙ୍କ ପାଇଁ
ସେମାନଙ୍କର ଦକ୍ଷତା ଏବଂ ବୃଦ୍ଧିମତା
ପ୍ରଦର୍ଶନ ପାଇଁ ଏକ ମଞ୍ଚ ପ୍ରଦାନ କରିବ ।